
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

01 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0243/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0146/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0146/2021, recomendada com 
base no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: 
EDSON SOUZA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 32.276.915/0001-10, 
com sede na Praça Brasília, S/N, CENTRO, Igaporã/Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Con-
tratação de empresa para aquisição de computador e impressora em atendimento a Secretaria 
Municipal de Planejamento, Administração e Finanças. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais), Igaporã - Bahia, 02 de setembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0144/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0144/2021, recomendada com base no artigo 75, Inciso I, da 
Lei Federal nº 14.133 /21, e suas alterações. CONTRATADO: TRIMAG TRATORES – PEÇAS 
E SERVIÇOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ nº 06.061.215/0001-07, com en-
dereço situado na Avenida Jose Neves Teixeira, nº 880, Bairro Paraiso, Guanambi/BA, CEP: 
46.430-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços para 
máquinas pesadas pertencentes ao município de Igaporã, em atendimento a Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura de Igaporã - Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 39.535,00 (trinta e nove mil 
quinhentos e trinta e cinco reais). Igaporã - Bahia, 02 de setembro de 2021 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0147/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0247/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0147/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: PAULO SERGIO PEREIRA MA-
GALHÃES, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 826.380.395-00, com endereço situado na Faz 
Lago do Brejo, S/N, Zona Rural situada nesta cidade de Igaporã-Ba, cujo OBJETO: Locação de 
imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social, situado na Rua Coronel Augusto, n°372, Bairro 
Vila Fagundes, Igaporã-Ba, 46490-000, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
VALOR GLOBAL: R$ 800,00 (oitocentos reais). Igaporã - Bahia, 10 de setembro de 2021 – 
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0148/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0248/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0148/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, 
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: CARMEM DE FATIMA ABREU 
MARQUES TEIXEIRA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 464.702.475-04, com endereço na 
Rua Maranhão, Nº 535, Bairro Vila Fagundes nesta cidade de Igaporã-Ba, com CEP: 46490-
000, cujo OBJETO: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social, situado na Rua 
Piauí, Nº146, Bairro Vila Fagundes com CEP 46490-000, Igaporã – Bahia, a pedido da Secre-
taria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 800,00 (oitocentos reais). Igaporã 
- Bahia, 14 de setembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0149/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0249/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0149/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ERIVALDO DE OLIVEIRA BRITO, 
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 970.285.255-20, com endereço situado na Rua 15 de Novem-
bro, Nº180, Centro, com CEP 46490-000, situada neta cidade de Igaporã-Ba, cujo OBJETO: 
Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social, situado na Rua 15 de Novembro, 
S/N, Igaporã-Ba, 46490-000 – Bahia, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
VALOR GLOBAL: R$ 800,00 (Oitocentos reais). Igaporã - Bahia, 14 de setembro de 2021 – 
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0151/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0251/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0151/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, 

da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: LUDIMAR PEREIRA DE AZEVE-
DO, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 024.810.335-07, com endereço situado na Rua Sebastião 
Francisco de Oliveira, nº67, Bairro Alto da Varginha CEP: 46490-000 nesta cidade de Igaporã-Ba, 
cujo OBJETO: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social, situado na Rua João 
Percival Rocha, S/N, Bairro Alto da Varginha, nesta cidade de Igaporã-Ba, CEP 46490.000. VA-
LOR GLOBAL: R$ 800,00 (oitocentos reais). Igaporã - Bahia, 21 de setembro de 2021 – Newton 
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0152/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0252/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0152/2021, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: MARIA APARECIDA ROSA BIZERRA, 
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 524.642.455-34, com endereço situado na Rua Gutemberg 
Cardoso Neves, n°99, Bairro Vila Brotas com CEP 46490-000, situada neta cidade de Igaporã-Ba, 
cujo OBJETO: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social, situado no Loteamen-
to Irmã Dulce, Lote 08, Quadra 11, Nº 89, Bairro Alto da Usina, Igaporã-Ba, 46490-000 – Bahia, 
a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 800,00 (oitocentos 
reais). Igaporã - Bahia, 22 de setembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0240-21-PMI
Dispensa: Nº 0146-21D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0243/2021
Contratado: EDSON SOUZA CARDOSO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 32.276.915/0001-10.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de computadores e impressora em
atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças.
Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

Vigência: 02 de setembro de 2021 a 15 de outubro de 2021.

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021.

Igaporã - Ba, 02 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0246-21-FMAS
Dispensa: Nº 0148-21D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0248/2021

Contratada: CARMEM DE FATIMA ABREU MARQUES TEIXEIRA, inscrita no CPF sob
o nº 464.702.475-04.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 800,00 (Oitocentos Reais).



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 14 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 14 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0238-21-PMI
Dispensa: Nº 0144-21D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0241/2021

Contratada: TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 42.011.486/0001-03.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços para máquinas pesa-

das
pertencentes ao município de Igaporã, em atendimento a Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Igaporã – Bahia.
Valor Global: R$ 39.535,00 (trinta e nove mil quinhentos e trinta e cinco reais).

Vigência: 02 de setembro de 2021 a 30 de setembro de 2021.

Base Legal: Art. 75, Inc. I da Lei 14.133 /21.

Igaporã - BA, 02 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0245-21-FMAS
Dispensa: Nº 0147-21D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0247/2021

Contratada: PAULO SERGIO PEREIRA MAGALHÃES, inscrito no CPF sob o nº
826.380.395-00.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 800,00 (Oitocentos Reais).

Vigência: 10 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 10 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0247-21-FMAS
Dispensa: Nº 0149-21D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0249/2021

Contratada: ERIVALDO DE OLIVEIRA BRITO, inscrito no CPF sob o nº 970.285.255-20.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 800,00 (Oitocentos Reais).

Vigência: 14 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 14 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0252-21-FMAS
Dispensa: Nº 0151-21D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0251/2021

Contratada: LUDIMAR PEREIRA DE AZEVEDO, inscrito no CPF sob o nº 024.810.335-
07.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 800,00 (Oitocentos Reais).

Vigência: 21 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 21 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0253-21-FMAS
Dispensa: Nº 0152-21D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0252/2021

Contratada: MARIA APARECIDA ROSA BIZERRA, inscrita no CPF sob o nº
524.642.455-34.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 800,00 (Oitocentos Reais).

Vigência: 22 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 22 de setembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

01 de outubro de 2021


